Nº 160, sexta-feira, 19 de agosto de 2011 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011081900147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 4 2 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 42/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de poltronas e cadeiras, foi adjudicado da seguinte
forma: Item 1, no valor unitário de R$ 4.884,36 e a quantidade de 30
unidades, e Item 4, no valor unitário de R$ 1.506,81 e a quantidade
de 100 unidades, em favor da empresa AURUS COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA; Item 2, no valor unitário de R$ 2.744,00
e a quantidade de 30 unidades, e Item 3, no valor unitário de R$
2.457,00 e a quantidade de 150 unidades, em favor da empresa
STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA; Item 5, no valor
unitário de R$ 320,00 e a quantidade de 20, em favor da empresa
JEAN MILER SCATENA - EPP; Item 6, no valor unitário de R$
385,00 e a quantidade de 20, em favor da empresa TECNOLINEA
INJETADOS PLASTICOS LTDA; e o Grupo 1, composto pelos itens
7, 8 e 9, em favor da empresa TECNO2000 INDUSTRIA E CO-
MERCIO LTDA no valor total de R$ 307.000,00.

(SIDEC - 18/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 3 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 43/2011, cujo objeto, aquisição de licenças fixas
do Software de Modelagem de Dados POWER DESIGNER versão 15
ou superior e respectivo serviço de suporte e atualização, para ge-
renciamento de repositório e modelos de dados usados no TST, foi
adjudicado à CTIS TECNOLOGIA S.A pelo valor total de R$
48.609,05, sendo o Item 1 no valor total de R$ 42.159,05 e o Item 2
no valor anual de R$ 6.450,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.085/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasfort Empresa de Segurança
Ltda. OBJETO: prestação de serviços de vigilância armada. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-053/2011.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 2.672.967,60. VIGÊNCIA: doze meses, contados da data da
assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2011NE001249, de 16/08/2011. ASSINATURA:
18/08/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Robério Bandeira
de Negreiros, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.212/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Plansul Planejamento e Consultoria Ltda.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-081/2010 - pres-
tação de serviços de reportagem cinematográfica (filmagens internas e
externas), edição e finalização de imagens e vídeos. OBJETO: nos
termos do art.57, inc.II, da Lei nº 8.666/93, a vigência do contrato
original fica prorrogada por mais 12 meses, a contar de 23/08/2011
até 22/08/2012. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº
8.666/93, fica incluída a subcláusula única na cláusula dezoito do
contrato original, permitindo ao Contratante rescindir o contrato a
qualquer tempo, mediante simples aviso prévio com o mínimo de 30
dias de antecedência. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.722.0571.2058.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2011NE001207, de 2/8/2011. ASSINATURA: 18/8/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Machado Júnior, Pro-
c u r a d o r.

EDITAL DE 17 DE AGOSTO DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região, obedecendo à ordem classificatória, até o
limite de vagas oferecidas.

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa
Nº de vagas: 4 (quatro)
Candidatos convocados para manifestação: MARIANA

SOUSA CURVO (487º lugar), JOÃO EVANGELISTA VIEIRA
BARRETO (488º lugar), ROSANE PINHEIRO CARIZZI (489º lu-
gar), PERCILIA AFONCO SILVA ROHDEN (490º lugar), BENE-
DITO JOSIBERTO DO NASCIMENTO (491º lugar), ALEXANDRE
NASCIMENTO DOS SANTOS ROZYCKI (492º lugar), PATRICIA
DE OLIVEIRA NOBREGA (493º lugar), CARLOS LEANDRO CA-
MEJO DE SOUZA (494º lugar), LEONARDO FERREIRA RIERA
(495º lugar), STEFANIA RODRIGUES DE MENEZES (496º lugar),
DAVI CESAR ALVES LIMA (497º lugar), ROBERTO MARQUES
DE SOUSA (498º lugar), DANIELLA GUIRELLI SIMOES DE OLI-
VEIRA (499º lugar), ROBERTA STEPHANI VIANA TEIXEIRA
(500º lugar), LARYSSA ROCHA DE SOUZA MAIA (501º lugar),
ANDRE LUIZ TEIXEIRA (502º lugar), JEFFERSON AMARO DE
ALMEIDA (503º lugar), ALEXANDRE FRANCISCO XAVIER
(504º lugar), RENATA VON HOONHOLTZ TRINDADE (505º lu-
gar), FRANCIO COELHO BASTOS SARAIVA (506º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o TRT 10ª
Região, permanecendo na mesma classificação da lista de aprovados
deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral